
D.D.S. ................                                                                                                            il ….....................
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
                                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la L.R. 15 maggio 2013, n.9 art. 26
VISTO                         il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTA la legge del 23.12.2014, n. 190;
VISTO                          l'Art. 11 del  D.Lgs. n. 3 del 13/01/2015, secondo il quale, a decorrere dal 1 gennaio 2015, 

la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e 
successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2021 –
                                       Legge di stabilità regionale;
VISTA                           la L.R. 15 aprile 2021 n.  10 con la quale è stato approvato il bilancio  della Regione Siciliana
                                       per l'esercizio finanziario 2021; 
VISTA                 la delibera di Giunta n. 168 del 21 aprile 2021, con la quale viene approvato il “Documento
                                      Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2021 e per il
                                       triennio 2021/2023” e s.m.i.; ”;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01/09/2019 con il quale viene conferito Dott.ssa Mirta Guerrera 

            l’incarico di dirigente del Servizio 15  “Provveditorato e Servizi Generali” del Dipartimento;
VISTA la nota n.22804 del 10/05/2017 con la quale la Centrale unica di Committenza per 

l'acquisizione di beni e servizio autorizza il Dipartimento per il solo servizio di vigilanza di 
tele radio allarme a procedere all'affidamento sel servizio

CONSIDERATA la necessità di assicurare il servizio di vigilanza pei i locali del Dipartimento della Funzione 
Pubblica e del Personale sito il Palermo, sito in Viale Regione Siciliana, 2194

CONSIDERATO che questo servizio ha provveduto ad esperire apposita procedura negoziata per 
l'affidamento del servizio di vigilanza ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. C del D.Lgs 50/2016 
del codice appalti finalizzata al nuovo affidamento del servizio di che trattasi, invitando a 
partecipare gli Istituti di vigilanza, abilitati a dette funzioni

VISTE le note n. 89753, 89740,  89714, 89708, 89700 e 89669 tutte dedl 05/11/2020 con le quali 
si è proceduto alla trasmissione dell'invito a partecipare alla suddetta procedura per i locali 
del Dipartimento Funzione Pubblica ai seguenti istituti di vigilanza: 1) Global Security 
International; 2) Metronotte d'Italia; 3) MondialPol Securiry; 4) New Guard; 5) Security 
Service; 6) Sicurcenter;

VISTA la nota n. 98362 del 27/10/2020 con la quale viene nominata la Commissione giudicatrice 
per l'affidamento del Servizio di radio tele allarme;

VISTA la  nota  n.  99719  del  30/10/2020  con la  quale  la  Commissione  trasmette  il  verbale  di 
aggiudicazione del 29/10/2020 dal quale si evince che l'istituto di vigilanza Security Service 
s.r.l.  è risultato aggiudicatario del servizio di radio tele allarme per l'importo di 2.400,00 
Euro IVA esclusa per la durata di 24 mesi a decorrere dal 01/01/2021 e con scadenza 
31/12/2022;

VISTO il  disciplinare  tecnico relativo  al  servizio  di  ricezione tele  radio  allarme  sottoscritto  per 
integrale ed incondizionata accettazione dall'istituto di vigilanza Security Service s.r.l.;

VISTA la nota n. 114382 del 07/12/2020 con la quale l'Ufficio del Consegnatario comunica che 
l'istituto di vigilanza Security Service s.r.l. ha attivato il servizio così come previsto dagli  
artt. 3 e 4 del disciplinare tecnico;

VISTA la disponibilità sul capitolo 108523 “Spesa per la vigilanza esterna degli immobili utilizzati 
per uffici della Regione” che consente l'assunzione del suddetto impegno; 

CONSIDERATO che il  canone previsto per il  periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2022 è di Euro 2.928,00  
comprensivo di I.V.A. Al 22%  corrispondere mensilmente all'istituto di vigilanza Security 
Service s.r.l., come previsto dall'art. 5 del disciplinare tecnico;

NicolO.Narisi
Font monospazio
4602

NicolO.Narisi
Font monospazio
02/12/2021



RITENUTO pertanto, di dover provvedere all'approvazione del verbale del 29/10/2020 trasmesso con 
nota n. 99719 del 30/10/2020 dalla Commissione giudicatrice e al contestuale impegno 
della somma complessiva di Euro 2.928,00 IVA inclusa, per la liquidazione delle 
competenze spettanti  all'istituto di  vigilanza Security Service s.r.l.  per  l'espletamento  
delle prestazioni previste dal predetto disciplinare tecnico;

DECRETA

Articolo 1

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  è  approvato  il  verbale  di  aggiudicazione  del  29/10/2020  per 
l'affidamento del servizio di radio tele allarme per i locali  del Dipartimento della Funzione Pubblica e del  
Personale sito in Viale Regione Siciliana, 2194 all'istituto di vigilanza Security Service s.r.l. con sede legale in 

Acireale (CT), Viale delle Terme, 119, codice fiscale  05301810825 per la durata di mesi 24 a far data dal 
01/01/2021 e con scadenza 31/12/2022

Articolo 2

E' impegnata la somma complessiva di Euro 2.928,00 IVA inclusa, sul  Capitolo del Bilancio della Regione 
Siciliana 108523 “Spesa per la vigilanza esterna degli immobili utilizzati per uffici della Regione” di cui Euro 
1.464,00 a valere sull'esercizio  finanziario 2021 e Euro 1.464,00 a valere sull'esercizio  finanziario 2022,  
codice piano dei conti n. U.1.03.02.13.001 a favore dell'istituto di vigilanza Security Service s.r.l. con sede 
legale in Acireale (CT), Viale delle Terme, 119, codice fiscale  05301810825

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici”  
del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste  
dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013. 

Il  presente decreto verrà trasmesso alla  Ragioneria Centrale della Presidenza,  delle Autonomie Locali  e 
Funzione Pubblica per la prevista registrazione e acquisirà efficacia solo dopo la stessa.

Il presente atto verrà trasmesso  alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della l  
legge regionale del 15/04/2021 n. 9. 

    

Palermo li ________________

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                       Dott.ssa Mirta Guerrera  

        

NicolO.Narisi
Font monospazio
02/12/2021


		2021-12-02T10:28:10+0100
	MIRTA GUERRERA




